2021 年 9 月 22 日

各 位

国際紙パルプ商事株式会社

代表取締役 社長執行役員 栗原 正

問合せ先

上席執行役員 人事本部長 小馬井 秀臣

組織改編に関するお知らせ

当社は、別紙の通り 2021 年 10 月 1 日付にて組織改編を決定しましたのでお知らせ致します。

1.組織改編

＜2021 年 10 月 1 日付＞

○組織改編の目的

サステナビリティマネジメントの強化及び当社グループの海外事業展開に伴う戦略的コミュ

ニケーションの推進を図り、また業務効率化を推進するため、組織を改編いたします。

＜社長直轄部門＞

【コーポレート・コミュニケーション室】

サステナビリティ経営の推進とともに、各ステークホルダーとの相互理解の深化とグループコ

ミュニケーションの促進及びコーポレートブランド価値向上の観点から、サステナビリティマ

ネジメント・コーポレートコミュニケーション・コーポレートブランディングを一元的に統括

するため、社長直轄組織としてコーポレート・コミュニケーション室を新設し、これに伴って

管理本部総務部広報課と周年事業・社史編纂室を廃止する。

＜国内営業統括部門＞

【仕入本部】

国内仕入業務のさらなる効率化を図るため、仕入管理部を廃止し仕入部に再編する。

仕入部には、仕入第 1 課、仕入第 2 課、仕入管理課を設置する。

以上